Протокол №2 по лоту №1

итогов открытого аукциона по продаже муниципального имущества
сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет

муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан

Республика Башкортостан, г. Баймак                                               от  «16» января 2019 г.
                                                                                                           Начало: 10 час. 00 мин.

                                                                                                           Окончание: 10 час. 15 мин.

Настоящий протокол составлен в соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и  муниципального имущества»  и  Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации №585 от 12.08.2002 г.

Организатор аукциона:  Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку

Место проведения аукциона, адрес:  Республика Башкортостан, г. Баймак, пр. С. Юлаева, 9, каб. №303.

Адрес электронной почты: kus44@bashkortostan.ru

Наименование предмета аукциона:  Продажа муниципального имущества сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

     Наименование объекта аукциона:
лот №1:

- Нежилое здание, Общая площадь:  1036,5 кв.м., Кадастровый номер: 02:06:080101:16; Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район, с/с Ишмухаметовский,  д. Баишево, ул. Ибрагимова, д. 14 Г;
- Земельный участок, Площадь: 1523 кв.м.; Кадастровый номер: 02:06:080101:19;  Категория земель: земли населенных пунктов; Разрешенное использование: для размещения объектов сельскохозяйственного назначения и сельскохозяйственных угодий; Адрес (описание местоположения): Республика Башкортостан, Баймакский район, с/с Ишмухаметовский,  д. Баишево, ул. Ибрагимова, д. 14 Г.

В соответствии с информационным сообщением, опубликованным от 19 ноября 2018 г. на официальных сайтах сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmuhamet.ru/,  Правительства Российской Федерации в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/ о проведении  аукциона:

Начальная цена продажи имущества: 47700 (сорок семь тысяч семьсот) руб.

Сумма задатка (20% от начальной цены продажи имущества): 9540 (девять тысяч пятьсот сорок) руб.

Шаг аукциона (5% от начальной цены продажи имущества): 2385 (две тысячи триста восемьдесят пять) руб.

Повестка дня:
Проведение аукциона по продаже муниципального имущества сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

Присутствует аукционная комиссия в следующем составе:
- Кульдибаева Райхана Вакиловна – И.о. председателя комитета-начальника отдела КУС Минземимущества  Республики Башкортостан по Баймакскому району и городу Баймаку (председатель комиссии, по согласованию);
- Булякова Зульфия Батыровна - начальник юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Рахматуллин Файзи Салаватович  –  глава сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

 - Калимуллина Зухра Хафизовна – управляющий делами сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью Министерства  земельных  и  имущественных  отношений Республики Башкортостан  по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии, по согласованию).
Кворум имеется.
В открытом аукционе принимают участие:
- Участник №1: Таштимерова Факига Набиулловна;

Зарегистрирована по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, д.Баиш, ул. Ургаза, д. 57;

Паспорт серии 80 03, №293656, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан от 15.07.2002 г.

ИНН: 025901726320.

- Участник №2: Ахметов Урал Янузакович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, г. Баймак, ул. И.Дильмухаметова, д. 44;

Паспорт серии 80 07, №551165, выдан отделом УФМС России Республике Башкортостан в г. Баймак от 17.07.2008 г.

ИНН: 0274062111.
Аукцион проводится путем повышения начальной (минимальной) цены продажи муниципального имущества, указанного в информационном сообщении от 19 ноября 2018 г.  и аукционной документации, размещенных на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  официальном сайте сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://ishmuhamet.ru/,   о проведении  аукциона:

Последние предложения участников о стоимости выкупаемого имущества:
- Участника № 1: ___________Таштимеровой  Факиги  Набиулловны________  составляет

_________________50085 (пятьдесят тысяч восемьдесят пять) руб.___________________
(сумма цифрой и прописью)
- Участника № 2: __________Ахметова Урала Янузаковича _______________  составляет

________________________47700 (сорок семь тысяч семьсот) руб.__________________
                                                                                                  (сумма цифрой и прописью)

В соответствии с Федеральным законом РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 178–ФЗ 21.12.2001 г., Положением  об  организации  продажи  государственного  или  муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года  №  585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Признать победителем аукциона по лоту №1:
- Участника № 1: ___ Таштимеровой  Факиги  Набиулловны _________________________
                                          (Ф.И.О. победителя аукциона)
так как предложенная им сумма выкупа муниципального имущества в размере

__________________50085 (пятьдесят тысяч восемьдесят пять) руб.__________________

(сумма цифрой и прописью)
за объекты продажи является наивысшей и победитель принял выполнение условий информационного сообщения от 19 ноября 2018 г.  и аукционной документации, размещенных на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  официальном сайте сельского поселения Мукасовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://admmukas.ru/.
Итоги голосования:

Председатель комиссии:  ________________ Р.В. Кульдибаева
Члены комиссии:              _________________     З.Б. Булякова

                                          ______________   Ф.С. Рахматуллин

                                          ______________   З.Х. Калимуллина
Секретарь, аукционист:   _________________  Д.Ш. Яналина

Победитель аукциона: ________________ ( Ф.Н. Таштимерова )

                                                            подпись,  Ф.И.О